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 (01.08.) Krajowy Komitet Protestacyjny Zakładów Przemysłu Zbrojeniowego ogłosił pogotowie strajkowe w zakła-

dach zbrojeniowych. Związkowców niepokoi brak reakcji rządu na zgłaszane przez nich problemy. Są to przede wszyst-

kim nierealizowanie Programu Konsolidacji i Wspierania Rozwoju Polskiego Potencjału Obronnego oraz wchodząca w 

życie unijna dyrektywa, która umożliwi zagranicznym koncernom udział w przetargach na dostawy dla polskiej armii. 

Pogotowie strajkowe polegać będzie na oflagowaniu wszystkich zakładów zbrojeniowych, akcji informacyjnej oraz przy-

gotowaniach do podjęcia ewentualnych następnych etapów protestu. - Do 19 sierpnia czekamy na propozycję rozmów. Po 

tym terminie Krajowy Komitet Protestacyjny podejmie decyzje o zaostrzeniu form protestu - zapowiada Stanisław Gło-

wacki, przewodniczący Krajowej Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ "S". 

 (2.08.) - Państwowa Inspekcja Pracy to jeden z naszych najważniejszych sojuszników w walce z łamaniem praw pra-

cowniczych – podkreślał szef „Solidarności” Piotr Duda po rozmowie z Główną Inspektor Pracy Anną Tomczyk. Spotka-

nie odbyło się w siedzibie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z inicjatywy Piotra Dudy. Uczestniczyła w nim również 

zastępca GIP Małgorzata Kwiatkowska. 

Zwalczanie szykanowania związków zawodowych i niewypłacania wynagrodzeń oraz starania o przestrzeganie przepisów 

bhp – to główne obszary, w których będą współpracować Państwowa Inspekcja Pracy i NSZZ „Solidarność”. - Podczas 

naszego spotkania Główna Inspektor Pracy Anna Tomczyk zadeklarowała pełną otwartość na te problemy. To nie są obce 

dla niej kwestie. Przecież jeszcze jako zastępca GIP była odpowiedzialna między innymi za zwalczanie patologii niewy-

płacania wynagrodzeń – mówi Piotr Duda. 

Podczas rozmów omawiano też kwestie współpracy okręgowych inspektoratów pracy z poszczególnymi regionami „Soli-

darności”. Główna Inspektor Pracy potwierdziła chęć dobrej współpracy również w tym zakresie. 

 (08.08.) Obywatelski projekt ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę zostanie skierowany do pierwszego 

czytania w Sejmie. - To dobra wiadomość. Nasz projekt jest spełnieniem składanych od lat przez polityków obietnic. Wie-

le rządów obiecywało przygotować harmonogram podwyższenia płacy minimalnej do 50 proc. średniego wynagrodzenia. 

Nikomu jakoś się to nie udało, stąd nasza inicjatywa - mówi Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S”. - 

Wystarczy przypomnieć zapowiedzi premiera Tuska, który obiecywał przy okazji negocjacji pakietu antykryzysowego, że 

do końca 2009 roku powstanie harmonogram dojścia płacy minimalnej do 50 procent przeciętnego wynagrodzenia. 

 (09.08.) Przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda zaprosił Lecha Wałęsę do udziału w obchodach 31. rocznicy 

podpisania Porozumień Sierpniowych. Były prezydent i pierwszy szef związku potwierdził chęć współpracy z „Solidarno-

ścią”. - W tym roku w Gdańsku rocznicę powstania „Solidarności” będziemy świętować nie tylko pod Pomnikiem Pole-

głych Stoczniowców i podczas uroczystej mszy świętej. 31 sierpnia w Sali BHP otwarta zostanie wystawa z okazji 30. 

rocznicy I Krajowego Zjazdu Delegatów. Jest więc w czym wybierać. W „Solidarności” cały czas się spierajmy, ale w 

tym dniu bądźmy razem – powiedział Piotr Duda zapraszając Lecha Wałęsę. - Nie mówię „nie” - odpowiedział Lech Wa-

łęsa. Podczas zamkniętego spotkania członkowie prezydium Komisji Krajowej przybliżyli Lechowi Wałęsie najważniej-

sze zadania stojące przed związkiem. - Na takie spotkania robocze zawsze jestem gotowy. Służę radą i współpracą – mó-

wił Lech Wałęsa. - Ale zrozumcie, że moja rola jest trudna. Moim zadaniem było odzyskanie wolności, reszta należy do 

narodu. Wasze zadanie nie jest łatwe, nie wiem, jakbym sobie dziś radził na waszym miejscu. Nie wszystko mi się podo-

ba, nie o taką Polskę walczyłem. „Solidarność” musi pomóc uporządkować Polskę. – mówił Lech Wałęsa do członków 

prezydium Komisji Krajowej. 

 (10.08.) W Brukseli jeden z miejskich placów będzie nosił imię „Solidarności 1980”. Do udziału w uroczystościach 

nadania imienia związku, zaplanowanych na 30 sierpnia, zostali zaproszeni prezydent i premier oraz wszyscy byli i obec-

ny przewodniczący NSZZ „Solidarność”. 

 (17.08.) O północy rozpoczął się strajk w Przewozach Regionalnych. Na trasę nie wyjechały pociągi we wszystkich 

województwach. Protest trwał 24 godziny i został zawieszony na tydzień. - Jeżeli w tym czasie nie dojdzie do porozumie-

nia, to kolejarski komitet protestacyjny ogłosi kolejną akcję strajkową. Tym razem potrwa ona 48 godzin - mówi Stani-

sław Kokot, rzecznik prasowy Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ "Solidarność".  

Przewozy Regionalne są największym przewoźnikiem pasażerskim w Polsce. Codziennie w całym kraju z usług spółki 

korzysta ok. 300 tys. osób. W przeprowadzonym w lipcu referendum 98,1 proc. pracowników przy frekwencji przekracza-

jącej 70 proc. opowiedziało się za strajkiem. 

 (22.08.2011) Rusza internetowy serwis HiperWyzysk.pl (www.hiperwyzysk.pl) – specjalna platforma NSZZ „Soli-

darność”, przez którą pracownicy sieci handlowych i firm ochrony mogą zgłaszać problemy w relacjach ze swoimi praco-

dawcami. Zdaniem przedstawicieli Sekcji Krajowej Handlu NSZZ "S" sytuacja pracowników handlu pogarsza się z roku 

na rok. - Niskie płace, umowy na czas określony, powszechne korzystanie z agencji pracy tymczasowej, obciążanie pra-

cowników ponad ich możliwości, mobbing - to tylko niektóre z problemów, o których mówią nam pracownicy - mówi Al-

fred Bujara, przewodniczący Sekcji Krajowej Handlu. - Mimo, że handel ma rekordowe zyski, pracownicy nie korzystają 

na tym. Paradoksalnie jest coraz gorzej. Pracodawcy oszczędzają, w sklepach pracowników jest coraz mniej ale pracy jest 

ciągle tyle samo. Tracą na tym również klienci, którzy mogą czuć się źle obsługiwani - stwierdził Sebastian Barański z 

Sekcji Krajowej Handlu. Uruchomiony internetowy serwis HiperWyzysk.pl (www.hiperwyzysk.pl) to miejsce, gdzie 

umieszczane będą pochodzące od pracowników informacje na temat warunków dialogu pomiędzy pracodawcami a pra-

cownikami w firmach handlowych i ochrony.  

http://www.hiperwyzysk.pl/
http://www.hiperwyzysk.pl/
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 (24.08.2011) Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zakończyła obrady w Gdańsku. Podczas dwudniowego posie-

dzenia związkowcy dyskutowali m.in. o nadchodzących wyborach parlamentarnych. Efektem debaty jest przyjęty przy za-

ledwie 3 głosach przeciwnych się apel w sprawie wyborów. - W 31. rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych i po-

wstania naszego Związku – wydarzeń, które przyczyniły się do odzyskania wolności, ale były też walką o godność ludzi 

pracy – KK NSZZ „Solidarność” apeluje do wszystkich członków i sympatyków Związku o korzystanie z wywalczonych 

z takim trudem praw obywatelskich poprzez udział w zbliżających się wyborach parlamentarnych – głosi treść apelu. 

Podkreślono w nim, że udział w wyborach jest „nie tylko prawem, ale nade wszystko obowiązkiem. Tylko w ten sposób 

możemy właściwie zagospodarować naszą wolność”. 

Komisja Krajowa zaapelowała w dokumencie o „wybór osób, które swoją dotychczasową postawą gwarantują uczciwą 

służbę publiczną i deklarują działanie na rzecz realizacji praw pracowniczych, bezpiecznie i godnie wynagradzanej pracy, 

stałego zatrudnienia, rzeczywistego dialogu społecznego. - Wybierzmy ludzi i ugrupowania, które chcą budować Polskę 

solidarną, opartą na chrześcijańskiej tradycji, prawdziwie równych szans, Polskę dla wszystkich, a nie tylko dla wybra-

nych – głosi treść przyjętego dzisiaj apelu. 

Związkowcy zapoznali się również ze stanem przygotowań do zaplanowanej na 17 września euromanifestacji we Wro-

cławiu. To akcja Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych, jej organizacją zajmuje się NSZZ”Solidarność”. Do 

stolicy Dolnego Śląska przyjedzie wtedy kilka tysięcy związkowców z całej Europy. Wielotysięczną reprezentację wy-

stawią NSZZ „Solidarność”, OPZZ oraz Forum Związków Zawodowych. Swój udział zapowiedziała też Solidarność Rol-

ników Indywidualnych. - Zbiórka wyznaczona jest na godz. 13. na Stadionie Olimpijskim – poinformował Jarosław Krau-

ze, skarbnik dolnośląskiej „S”, odpowiedzialny za organizację akcji. - Stamtąd przejdziemy na wrocławski Rynek, po 

drodze mijając m.in. Halę Stulecia, gdzie właśnie wtedy obradować będą unijni ministrowie finansów 

Tematem obrad była również sytuacja w branżach. Szef kolejarskiej „Solidarności” Henryk Grymel poinformował o prze-

biegu strajku w Przewozach Regionalnych i zaplanowanych na środę 24 sierpnia kolejnych negocjacjach. Szef handlowej 

„Solidarności” Alfred Bujara przybliżył członkom KK szczegóły projektu hiperwyzysk.pl. Przewodnicząca „Solidarno-

ści” służby zdrowia Maria Ochman omówiła sytuację w służbie zdrowia. 

Związkowcy rozmawiali też o organizowanym przez związek konkurs Pracodawca Przyjazny Pracownikom. Patronat nad 

nim objął prezydent Bronisław Komorowski. Do konkursu zgłoszono ostatecznie 24 firmy. 5 września zostaną wyłonieni 

laureaci konkursu. 

 (25.08.2011) Zapowiadany na 26 i 27 sierpnia strajk w Przewozach Regionalnych został odwołany. 24 sierpnia póź-

nym wieczorem związki zawodowe porozumiały się z zarządem spółki. - Nie ma wygranych, nie ma przegranych. Wygra-

li pasażerowie - komentuje Henryk Grymel, przewodniczący Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ "S". Pracownicy spółki - 

oprócz podwyżki w wysokości średnio 120 zł, którą dostali w sierpniu br., dostaną jeszcze średnio o 130 zł więcej od lip-

ca 2012 r. i o 30 zł więcej od początku 2013 r. Oprócz porozumienia w sprawie podwyżek związkowcy i zarząd PR 

uzgodnili również, że do połowy września minister infrastruktury zwoła "szczyt kolejowy", podczas którego omówione 

zostaną najistotniejsze problemy polskiego kolejnictwa w sferze przewozów pasażerskich. Zarząd PR zrezygnował także z 

planowanych zwolnień w oddziale śląskim oraz wstrzymania dzierżawy składów dla regionalnej spółki Koleje Śląskie.  

 (30.08.2011) Przygotowana w komisji "Przyjazne państwo" ustawa o redukcji obowiązków dla obywateli i przedsię-

biorców pogorszy bezpieczeństwo pracy w przedsiębiorstwach i jest niezgodna z prawem UE. Apel w sprawie ich zmiany 

NSZZ "S" skierował do wszystkich klubów parlamentarnych.  

Związkowców niepokoi przede wszystkim projektowana nowelizacja art. 213 kodeksu pracy, która polega na wyelimino-

waniu konieczności pozytywnej weryfikacji przez rzeczoznawców do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy budowy lub 

przebudowy obiektu budowlanego, w którym planuje się pomieszczenia pracy. Opinię Związku popierają również: Cen-

tralny Instytut Ochrony Pracy, Instytut Medycyny Pracy, Państwowa Inspekcja Pracy oraz pracodawcy z KPP Lewiatan. 

 (31.08.2011) - 21 postulatów Sierpnia 1980 roku zyska prawdziwą wartość dopiero wówczas, gdy będzie w pełni re-

alizowane – mówił przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda podczas obchodów 31. rocznicy podpisania Porozumień 

Sierpniowych. 

W uroczystościach w Gdańsku wzięli udział sygnatariusze porozumień, władze „Solidarności, członkowie związku, pocz-

ty sztandarowe, parlamentarzyści i samorządowcy, mieszkańcy Trójmiasta. Na części obchodów obecny był były prezy-

dent i historyczny przywódca „Solidarności” Lech Wałęsa.  

W swoim wystąpieniu pod Pomnikiem Poległych Stoczniowców Piotr Duda oddawał honor uczestnikom wydarzeń sprzed 

31 lat. - Ci, którzy postanowili postawić Stocznie Gdańską w strajk, i ci którzy te strajki prowadzili, są wspaniałymi boha-

terami. Bo przecież mieli w głowie to, co stało się w 1970 r w Gdańsku i Gdyni i 1976 roku w Radomiu i Ursusie. Tak 

władza tłumiła strajki robotników, ale oni się nie zawahali i dzięki swej determinacji doprowadzili do podpisania 21 po-

stulatów. Przewodniczący „Solidarności” zaznaczył, że wciąż żyjemy w kraju, w którym miliony Polaków żyje w ubó-

stwie i bezrobociu. - Tamte 21 postulatów jasno wskazywało, w jakim kierunku ma iść Polska. Jednym z głównych postu-

latów był postulat wolnych związków zawodowych, niezależnych od partii i pracodawców. Po 31 latach skarżymy się do 

międzynarodowych organizacji na to, że biernie przygląda się temu jak wyrzuca się ludzi za to, że zakłada się wolne 

związki zawodowe. 21 postulatów – dziedzictwo narodowe, będące na liście UNESCO, zyskają prawdziwą wartość do-

piero wtedy, kiedy będą w pełni realizowane – podkreślił Piotr Duda.  
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